
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Lunes 23 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 71689

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
55

50
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

55507 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión  Económica  y  Patrimonial.  Objeto:  Transporte  aéreo  de
pasajeros para traslado de ciudadanos extranjeros y de los funcionarios
policiales encargados de su custodia. Expediente: 19R0000018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 60400000 (Servicios de transporte aéreo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Transporte aéreo de pasajeros para traslado de
ciudadanos  extranjeros  y  de  los  funcionarios  policiales  encargados  de  su
custodia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Mejoras  por  reducción  del  porcentajes  de  la  indemnización  previstas
(Ponderación:  5%).

9.2) Mejoras sobre antiguedad máxima aeronaves (Ponderación: 10%).
9.3) precio unitario por hora de vuelo (Ponderación: 60%).
9.4)  precio  unitario  por  suplementos de posicionamiento  de las  aeronaves

(Ponderación:  20%).
9.5) precios unitarios por estancias en tierra superiores a 4 horas (Ponderación:

5%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de octubre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Lunes 23 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 71690

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
55

50
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  UTE  EVELOP  AIRLINES,  S.L.  Y  AIR  NOSTRUM  LÍNEAS
AÉREAS  DEL  MEDITERRÁNEO,  S.A.

12.2) Número de identificación fiscal: A96302724.
12.3) Dirección: Avenida Comarques del País Valencia, 2.
12.4) Localidad: VALENCIA.
12.6) Código postal: 46930.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.900.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 9.900.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda Gral Perón 38-8ª.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-655589. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de junio de
2019).

17.2) ID: 2019/S 121-296733. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de
junio de 2019).

17.3) ID: 2019-655589. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de julio de
2019).

17.4) ID: 2019-768252. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de julio de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de diciembre de 2019.

Madrid, 18 de diciembre de 2019.- Subdirector General, José Manuel Fraile
Azpeitia.

ID: A190072296-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-20T16:52:36+0100




